
       ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

    Αριθμ. 6162 
Διορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 118/2003 «Ίδρυση Σχολών και Τμημάτων στο 

Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 102/5-05-2003, τ. Α΄).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 τουν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/

04.08.2017 τ. Α΄).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.1 του ν. 4473/2017 

(ΦΕΚ 78/30.05.2017 τ. Α΄).
4. Την υπ’ αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ.3255/15.09.2017 τ.Β΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 τουν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/
28.06.2006 τ. Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 τουν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/
2010 τ. Α΄) Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοι-
κητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα διαύγεια».

7. Την υπ’ αριθμ. 6628/01.09.2016 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, σχετι-
κά με την Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 478/12.09.2016 
Υ.Ο.Δ.Δ.).

8. Το υπ’ αριθμ. 4812/ 29.08.2017 έγγραφο της Κοσμή-
τορος της Σχολής Καλών Τεχνών του Ιδρύματος, Καθη-
γήτριας Βασιλικής Μπαρμπούση.

9. Την υπ’ αριθμ. 5007/05.09.2017 Προκήρυξη - Πρό-
σκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την εκλογή Κο-
σμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών, του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

10. Το πρακτικό εκλογής για την ανάδειξη Κοσμήτορα της 
Σχολής Καλών Τεχνών με α.π. 5617/19.09.2017, αποφασίζει:

Διορίζει Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου τον Καθηγητή του 
Τμήματος Θεατρικών Σπουδών Καρδαρά Χρήστο 
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ Ρ 627203, μετά την ψηφο-
φορία που διενεργήθηκε στις 18.09.2017, με θητεία, 
που αρχίζει από την 1 Δεκεμβρίου 2017 και λήγει την 
31 Αυγούστου 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 4 Οκτωβρίου 2017 

Ο Πρύτανης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ 

Ι 

   Αριθμ. 17/26.09.2017 
Ορισμός αντικαταστάτη του Κοσμήτορα της Σχολής 

Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ TOΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
(Συνεδρίαση 112η)

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ.1 και 2 του ν. 4473/

30.05.2017 (ΦΕΚ 78/30.05.2017 τ.Α΄).
2. Το με αριθμ. πρωτ. 4812/29.08.2017 έγγραφο της 

Κοσμήτορος της Σχολής Καλών Τεχνών Καθηγήτριας 
Βασιλικής Μπαρμπούση.

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 4538/09.09.2013 απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων στους Αναπληρωτές Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, καθορισμό αρμοδι-
οτήτων που διατηρεί ο Πρύτανης και καθορισμού σειράς 
αναπλήρωσης του Πρύτανη (ΦΕΚ 2553 Β΄/10.10.2013).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 84 παρ.13 εδ. γ 19 του
ν. 4485/2017 (Α΄ 114) σύμφωνα με τις οποίες ο Καθηγη-
τής Χρήστος Καρδάρας αν και είναι το αρχαιότερο μέ-
λος ΔΕΠ ανώτερης βαθμίδας της Σχολής Καλών Τεχνών 
δεν είναι δυνατόν να ορισθεί στη θέση αντικαταστάτη 
άλλου οργάνου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 515

2441

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2442 Τεύχος ΥΟΔΔ 515/19.10.2017

μέχρι την λήξη της θητείας του στη θέση του Αναπλη-
ρωτή Πρύτανη ακόμα κι αν παραιτηθεί ή παυθεί από 
το αξίωμά του για οποιονδήποτε λόγο πριν τη λήξη της 
θητείας αυτής.

5. Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 1335Γ/07.10.2014 εξέλιξης της Επί-
κουρης Καθηγήτριας Μαρίας Βελιώτη - Γεωργοπούλου στη 
βαθμίδα της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Τμήματος 
θεατρικών Σπουδών της Σχολής Καλών Τεχνών, αποφασίζει:

Την αντικατάσταση  της Κοσμήτορος της Σχολής Κα-
λών Τεχνών,  Καθηγήτριας Βασιλικής Μπαρμπούση από 
την Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Θεατρικών 
Σπουδών, της Σχολής Καλών Τεχνών Βελιώτη - Γεωργοπού-
λου Μαρία του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 798511, λόγω έλλει-
ψης άλλου μέλους ΔΕΠ στην ανώτερη βαθμίδα της Σχολής 
Καλών Τεχνών, με θητεία από 26.09.2017 έως 30.11.2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Τρίπολη, 4 Οκτωβρίου 2017 

Ο Πρύτανης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

   

     Αριθμ. 6166 
Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Δι-

αχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών της Σχολής 

Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών 

Σπουδών.

  Ο ΠΡYΤΑΝΗΣ TOΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 και του άρθρου 84 παρ. 8

του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ.Α΄).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.1 του ν. 4473/2017 

(ΦΕΚ 78/30.05.2017 τ.Α΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων
(ΦΕΚ 3255/15.09.2017 τ.Β΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 22 εδ. α΄ του
ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06-09-2011 τ.Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 τουν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/
28.06.2006 τ. Α΄).

6. Το υπ’ αριθμ. 144363/Ζ1/01.09.2017 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα: «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά τη 
δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄114)».

7. Το υπ’ αριθμ. 75/20.09.2017 πρακτικό της Εφορευ-
τικής Επιτροπής του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας 
και Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών της Σχολής Αν-
θρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών 
για τη διενέργεια των εκλογών ανάδειξης Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος (Α.Π. Πρυτανείας 
5704/21.09.2017), διαπιστώνουμε:

Ότι ο καθηγητής Νικόλαος Ζαχαριάς του Βασιλείου με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 098836 έχει εκλεγεί Πρόεδρος του Τμήματος 
Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Διαχείρισης Πολιτισμικών 
Αγαθών της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πο-
λιτισμικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
και ότι ο Αναπληρωτής Καθηγητής Αθανάσιος Χρήστου 
του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 019697 έχει εκλεγεί Αναπλη-
ρωτής Πρόεδρος του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας 
και Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών της Σχολής Αν-
θρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, μετά την ψηφοφορία 
που διενεργήθηκε στις 20.09.2017, με διετή θητεία, για 
τα ακαδημαϊκά έτη 2017-2018 και 2018-2019.

Η θητεία του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προ-
έδρου αρχίζει την 1η Δεκεμβρίου 2017 και λήγει την 
31η Αυγούστου 2019.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Τρίπολη, 4 Οκτωβρίου 2017 

Ο Πρύτανης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ   

*14005151910170002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2017-10-23T09:52:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




